
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

 

 

 

EDITAL Nº 009/CCS/2020, DE 9 DE OUTUBRO DE 2020 

 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, 

Professor Celso Spada, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art.13 do 

regimento da UFSC, no inciso IX do art. 16 do estatuto da UFSC e na Resolução 

Normativa Nº 64/2015/CUn, e considerando os trabalhos conduzidos pela Comissão 

Eleitoral designada pela Portaria 140/2020/CCS, de 26 de agosto de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

 

RETIFICAR o Edital n.º 007/CCS/2020, de 17 de setembro de 2020, que convoca os 

professores integrantes da carreira de magistério superior da UFSC, lotados no CCS, em 

efetivo exercício, para escolha de um representante docente e seu respectivo suplente no 

Conselho Universitário (CUn), com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 15 de fevereiro 

de 2021, cujo processo de escolha obedecerá aos dispositivos legais que regem o assunto, 

modificando os seguintes trechos: 

 

Onde se lê “04 de novembro de 2020” nos artigos 2º e 14 do Edital nº 007/CCS/2020, leia-

se “10 de novembro de 2020”. E onde se lê “e-mail institucional” no artigo 14, parágrafo 

1º, do Edital nº 007/CCS/2020, leia-se “e-mail”. 

 

 

DIVULGUE-SE! 

 
 

 

 

________________________________ 

Celso Spada 

Diretor do CCS/UFSC 

Portaria n.º 2850/GR/2016 

 

 


